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تعداد بنگاه های احیا شده

5700 بنگاه
ظرفیت اشتغال فعال شده

124.000 نفر
دارایی و سرمایه احیا شده

135.000 میلیارد تومان

سوپر مارکت

میادین

ورود ماهانه 20هزار خودروی خارجی
آغاز تحویل خودروهای صفر وارداتی افت شدید قیمت را در بازار رقم زد

سس گوجه فرنگی و قیمت های جدید
نگاهی به آخرین قیمت انواع سس گوجه فرنگی نشان می دهد 
این محصولات از نیمه دوم سال گذشته تا امروز بسته به برند بین 
15تا 40درصد افزایش قیمت داشته اند. به گزارش همشهری، 
طی 9 ماه منتهی به شهریور، بعضی برندها قیمت انواع سس 
قرمز تولیدی خود را تا 10هزار تومان نیز افزایش داده اند اما 
به طور متوسط رشد قیمت این محصول 5هزار تومان بوده است. 
در حال حاضر بازه قیمت سس  گوجه فرنگی 500گرمی بین 35تا 

50هزار تومان است.

 قیمت بعضی انواع سس گوجه فرنگی در سوپرمارکت های تهران

پنیر در میادین 8درصد گران شد
قیمت انواع پنیر در میادین میوه و تره بار طی ماه گذشته 8درصد 
افزایش یافته است. به گزارش همشهری، آخرین نرخنامه 
سازمان میادین میوه و تره بار نشان می دهد قیمت هر کیلو پنیر 
سنتی حدود 10هزار تومان و هر کیلو پنیر یو اف 6هزار تومان 
در مقایسه با قیمت های اردیبهشت ماه بالا رفته است. به دنبال 
افزایش نرخ مصوب شیر خام، قیمت تمام اقلام لبنی از خرداد 

امسال 30تا 35درصد افزایش یافت.

 قیمت انواع پنیر در میادین میوه و تره بار تهران 

بازگشت 5700 واحد  اقتصادی 
به مدار تولید

با اجرای نهضت احیای بنگاه های اقتصادی، ۱۳۵هزار میلیارد تومان از 
دارایی و سرمایه های راکد شده، احیا شده است

از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون 
۵۷۰۰واحد اقتصادی خرد، کوچک، 
متوسط و بزرگ راکد یا مشکل دار در 
سراسر کشور به مدار فعالیت بازگشته اند. 
این دستاورد، جدای از مزیت های 
اقتصادی و حفاظت از منابع کشور، منجر 
به فعال سازی ظرفیت اشتغال برای بیش 

از ۱24هزار نفر شده است.
به گزارش همشهری، بنگاه های اقتصادی با 
مشکلاتی روبه رو هستند. در این وضعیت، 
گاه بحران های کوچکی نظیر معوق شدن 
تسهیلات بانکی، بدهی مالیاتی یا به روز 
نشدن خطوط تولید، می تواند لطمه جدی 
به فعالیت بنگاه وارد کرده و حتی آن را 
به تعطیلی بکشاند. نمونه های مشهور 
این اتفاق، بنگاه های نام آوری نظیر ارج 
و آزمایش بودند که زمانی در منطقه و 
جهان، سرآمد صنعت محسوب می شدند 
و در تنگنای مشکلات به تعطیلی کشیده 
شدند. احیای این بنگاه ها که البته غالبا از 
شهرت ارج و آزمایش برخوردار نیستند 
از 2سال پیش در دستور کار دولت 
قرار گرفت و با راه اندازی نهضت احیای 

واحدهای اقتصادی عملیاتی شد. 

احیاگران مشغول کارند
نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی می گوید: تاکنون ۵۷۰۰واحد 
اقتصادی خرد، کوچک، متوسط و بزرگ 
در سراسر کشور با ظرفیت فعال سازی 
اشتغال برای بیش از ۱24هزار نفر احیا 
شده اند و بازگشت آنها به فعالیت عادی 
اقتصادی، ۱۳۵هزار میلیارد تومان از 
دارایی و سرمایه های راکد شده را احیا 
کرده است. سیدامیرحسین مدنی، صبح 
دیروز در جریان بازدید از ۳ واحد احیا 
شده در پارک علم و فناوری البرز، گفت: 

در نهضت احیای واحدهای اقتصادی، 
بیش از ۳۰۰پرونده پیچیده حقوقی و 
بانکی به سرانجام رسیده و شناسایی 
احیاگران واحدهای اقتصادی از طریق 
ایجاد و ساماندهی شبکه احیاگران 

۳2۰۰نفری در کشور انجام شده است.

ابزارهای احیاگری
نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای 
اقتصادی، ایجاد و فعال سازی ابزارهای 
تأمین مالی صندوق احیا، تأمین مالی 
جمعی، تأمین مالی زنجیره تأمین و ایجاد 
صندوق در صندوق را عملکردهای نهضت 
احیای واحدهای اقتصادی عنوان می کند 
که به ابزارهای مؤثر برای احیای بنگاه های 
مشکل دار تبدیل شده اند. مدنی می گوید: 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی، بیش 
از هزار میلیارد تومان منابع مالی موردنیاز 
برای احیاي واحدهای اقتصادی را از طریق 
سکوهای تأمین مالی جمعی تأمین کرده 
است. او می افزاید: ۳۵هزار میلیارد تومان 
منابع مالی از طریق فعال سازی ابزار خرید 
اعتباری در صنعت پتروشیمی نیز تأمین 
شده و تخصیص بیش از 6هزارمیلیارد 
تومان تسهیلات برای واحدهای اقتصادی 

مسئله دار نیز در حال پیگیری است.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 127هزارمیلیاردتومان 
رشد کرد و به 9240هزار میلیارد تومان رسید. 
این به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران)بورس و فرابورس( با توجه به اینکه 
هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
49هزارو100تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

188میلیارد و 190میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

دیروز  مبادلات  در  تهران  بورس  کل  شاخص 
32هزارو735واحد، معادل 1.6درصد رشد کرد و به 
2میلیون و 84هزارو206واحد رسید. شاخص کل هم وزن 
نیز با 4هزارو740واحد رشد به 705هزار و 146واحد رسید.

تالار شیشه ای

1337خرید  حقوقی

1182 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

بازارسهام، سهامداران حقیقی  در مبادلات دیروز 
4هزارو491میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 4هزارو646میلیارد تومان رسید. 
155میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

4491خرید  حقیقی

4646 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 155میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
2.7درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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ارقام به میلیارد تومان
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دیروز قیمت 308نماد معاملاتی در بازار سهام 
رشد و قیمت 167نماد، کاهش یافت. قیمت 

8نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

34

64
2

ارزش معاملات خرد بازار سهام

در مبادلات دیروز 236هزارو135میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
5هزارو828میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به 
اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام 
نشان می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در دادوستد های 
دیروز 228میلیارد تومان معادل 3.8درصد در مقایسه با 

روز معاملاتی قبل نزول کرده است.
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قیمت- تومان   شهریور 1402   آذر 1401

قیمت هر کیلو- تومان   شهریور   اردیبهشت

تحقق همه تعهدات تا پایان آذر
رئیس سازمان توسعه تجارت در حاشیه این مراسم در گفت وگو با 
همشهری از سرعت گرفتن جریان واردات گفت و وعده داد تا پایان آذر 
تمام تعهدات طرح سامانه فروش خودروهای خارجی به ثبت نام شدگان 
این سامانه محقق شود. مهدی ضیغمی تعداد خودروهای وارداتی تا 
روز گذشته را قریب به ۵هزار دستگاه عنوان کرد و افزود: با همکاری 
سازمان استاندارد روند واردات خودرو تسریع شده و حجم اصلی 
واردات را از اواخر این ماه و  ماه آینده شاهد خواهیم بود. او افزود: با 
اتفاقاتی که در بحث ترخیص در حال وقوع است و با همکاری بانک 
مرکزی در زمینه تامین ارز، تا اواخر آذر همه تعهدات ۳۱هزار ثبت نامی 
طرح عرضه خودروهای وارداتی ادا می شود و در زمینه خودروهای 
هیبرید، هیبرید پلاگین و خودروهای برقی هم واردات قابل توجهی تا 
آخر امسال خواهیم داشت. به گفته رئیس سازمان توسعه تجارت، بیش 
از ۷۰هزار دستگاه خودرو ثبت سفارش شده و ۱۰هزار دستگاه خودرو 
در مرحله تولید یا بارگیری برای ارسال به ایران هستند. ۳۵شرکت تا 
به حال برای واردات خودرو تأیید شده اند که از این تعداد ۱8شرکت 
ثبت سفارش کرده اند و ۱4شرکت خودروهای خود را در نمایشگاه 

عرضه کرده اند.

رکوردشکنی واردات خودرو
ضیغمی در پاسخ به این پرسش 
همشهری که چه تعداد از 2۰۰هزار 
دستگاه وارداتی که تا پایان امسال 
در برنامه وزارت صمت بوده، محقق 
خواهد شد، گفت: تحقق واردات 
این تعداد خودروی صفر تا پایان 
امسال دشوار است اما ارز واردات 
خودرو با همکاری بانک مرکزی 
به خوبی تخصیص پیدا کرده و با 
گشایش دیگر منابع ارزی کشور، این 
امیدواری وجود دارد که از زمستان 
بتوانیم ماهانه 2۰هزار خودرو وارد 
کشور کنیم. او احتمال داد که با آغاز 
واردات خودروهای کارکرده مجموع 
رقم واردات بتواند به 2۰۰هزار 
دستگاه هم برسد و رکورد واردات 

خودرو شکسته شود.

سقوط قیمت در بازار خودرو
همزمان با آغاز تحویل خودروهای صفر وارداتی، قیمت ها در کف بازار خودرو با 
افت شدیدی همراه بود. دیروز قیمت تمام خودروها از تولید داخل و مونتاژی تا 
محصولات خارجی موجود در بازار کاهش یافت و این کاهش تا آخرین لحظات 
تنظیم این گزارش همزمان ادامه داشت. دیروز قیمت محصولات پرفروش 
ایران خودرو مثل 2۰6و پژو پارس به ترتیب ۱۰ و ۵میلیون تومان پایین آمد. 
2۰6دیروز46۰میلیون تومان و پژو پارس سفارشی سال، 66۰میلیون تومان 
قیمت خوردند. از میان محصولات سایپا بیشترین افت را چانگان تجربه کرد 
که با کاهش ۵۰میلیون تومانی نسبت به روز یکشنبه، یک میلیارد تومان 
قیمت خورد. کاهش قیمت دیگر محصولات براساس آمار و ارقام آگهی ها 
حدود۵میلیون تومان بود. کاهش قیمت در دیگر محصولات مونتاژی نیز دیده 
شد ازجمله هایما که با ۱۰میلیون تومان افت قیمت، یک میلیارد و 84۰میلیون 
تومان قیمت خورد. در خودروهای خارجی حتی برندهایی مثل بنز و بی ام و 
که براساس سقف قیمت آیین نامه واردات نمی توانند در میان محصولات صفر 
وارداتی قرار گیرند نیز دیروز کاهش قیمت چشمگیر بود. بی ام و ایکس وان، 
میتسوبیشی ASX و تویوتا راوفور از خارجی هایی بودند که دیروز دست کم 
2۰۰میلیون تومان از قیمت شان کم شد. افت قیمت در برخی خودروهای 

خارجی تا ۵۰۰میلیون تومان هم رسید.

اولین خودروهای وارداتی به 
کشور بعد از تأخیری یک ساله 
در روند واردات، سرانجام صبح 
دیروز طی مراسمی با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت رونمایی 
شدند. فیات، هیوندا و اشکودا 
ازجمله خودروهای وارداتی 
رونمایی شده دیروز بودند 
و یک دستگاه از چانگان های 
وارداتی شرکت ساپیا نیز در 
این مراسم به نخستین متقاضی 
ثبت نام شده در طرح یکپارچه 
واردات تحویل داده شد. به گفته 
رئیس سازمان توسعه تجارت تا 
آخر شهریور تنوع خودروهای 
وارداتی بیشتر خواهد شد و 
محصولاتی مثل تویوتا، نیسان، 
جتا )فولکس آلمانی- چینی( 
و محصولات کیا نیز به بازار 

نزدیک تر می شوند.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

7 سه شنبه سه شنبه 77 شهریور  شهریور 14021402- شماره - شماره 88708870
ایران ۴2.۶ میلیارد دلار نفت صادر کرد

جواد اوجی، وزیر نفت: طبق آمارهای اوپک، ارزش صادرات نفت ایران در سال 2022، به 42.6میلیارد دلار 
رسید که در مقایسه با رقم 25.5میلیارد دلار در سال 2021 و 7.9میلیارد دلار سال قبل تر و 19.4میلیارد دلار 

در سال 2019 افزایش چشمگیری نشان می دهد.

آزادسازی وجوه مسدود شده ایران در چند کشور
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه: وجوه بلوکه شده ایران در کشورهای ژاپن، ترکیه، کره جنوبی 
و عراق آزاد شده است. این وجوه متعلق به بانک مرکزی است و می توان از آنها استفاده کرد و برایشان 

برنامه ریزی داشت.
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